Протокол комиссии по отбору проектов для муниципальной программы реинвестирования  в проекты по созданию рабочих мест
​​​08.12.2014
Присутствовали:

Лазейкин Н.В. , Попова О.А, Борисов А.В.,  Хлыбов Д.Л., Матюшина Я.Г.
Повестка: О рассмотрении заявок, поданных для участия в отборе проектов для муниципальной программы реинвестирования в проекты по созданию рабочих мест.
Предоставлена    информация  о размещении   извещения о проведении  отбора проектов  для муниципальной программы реинвестирования в проекты по созданию рабочих мест на официальном сайте и в средствах массовой информации в сроки определенные Положением  о порядке использования реинвестированных средств государственной поддержки угольной отрасли в Губахинском городском округе, утвержденным решением Губахинской городской Думы от 25.04.2013 №76 (далее-Положение), о выполнении пп.3,4 вышеуказанного решения о вступлении в силу с момента опубликования в вестнике «Уральский шахтер», а так же  о    наличии    двух  заявок    предоставленных    в администрацию в сроки определенные извещением о проведении отбора.
Заявки предоставлены в запечатанном виде согласно  Положению, перечень прилагаемых документов  предоставлен в приложении №1.
1.Проект «Открытие кафе «ТеТ- а - ТеТ» г.Губаха» (ООО Развитие) стоимость проекта 1000тыс.руб, в том числе 250,0тыс.руб. собственных затрат,  создание 9 рабочих мест, реализация в течение 3месяцев, срок возврата реинвестированных средств - 1год.
2.Проект «Создание новых рабочих мест и оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах регулярного сообщения в границах  Губахинского городского округа»  (филиал «Губахинское АТП» ООО «АВТО-ВИВАТ») стоимость проекта 1449,99975тыс.руб, в том числе 483,33325тыс.руб. собственных затрат,  создание 8 рабочих мест, реализация в течение, срок возврата реинвестированных средств до 20.12.2015.
В результате обсуждения решили:

1.Проект «Открытие кафе «ТеТ-а-ТеТ» г.Губаха» (ООО Развитие) считать отобранным для муниципальной программы реинвестирования в проекты по созданию рабочих мест .

2.Проект «Создание новых рабочих мест и оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах регулярного сообщения в границах  Губахинского городского округа» (филиал «Губахинское АТП» ООО «АВТО-ВИВАТ»)   считать отобранным для муниципальной программы реинвестирования в проекты по созданию рабочих мест.

3.Заключить муниципальные контракты с исполнителями проектов «Открытие кафе «ТеТ-а-ТеТ» г.Губаха» (ООО Развитие), «Создание новых рабочих мест и оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах регулярного сообщения в границах  Губахинского городского округа» (филиал «Губахинское АТП» ООО «АВТО-ВИВАТ») в сроки определенные Положением.

4.Рекомендовать в договоре залога, заключаемым между администрацией и филиалом  «Губахинское АТП» ООО «АВТО-ВИВАТ» учесть обязанность сторон на обращение в суд по вопросу наложения факта обременения на залоговое имущество с целью его регистрации в единой базе данных учета автотранспортных средств.
Председатель комиссии
                                                               Н.В. Лазейкин

Секретарь
        Н.А.Топорова
Борисов А.В.
Попова О.А.

Хлыбов Д.Л.

Матюшина Я.Г.